
•11 
ut4ICIPAz

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBOR 
TAMBORIL-CE 

.171121 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 069/2023-PE 
Processo Administrativo N° 2023.09.14.001 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS 

Data de Publicação: 27/09/2023 16:51:49 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
28/09/2023 04:11:45 CADASTRO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 

28/09/2023 12:09:37 CADASTRO DE PROPOSTA AMORIM E ALVES COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA 

28/09/2023 12:09:52 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA AMORIM E ALVES COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA 

n 28/09/2023 12:25:07 CADASTRO DE PROPOSTA PEDRAGON AUTOS LTDA 

09/10/2023 17:44:29 CADASTRO DE PROPOSTA UNITED CAR LTDA 
10/10/2023 17:55:44 CADASTRO DE PROPOSTA SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA 

10/10/2023 18:57:48 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PEDRAGON AUTOS LTDA 
10/10/2023 19:43:25 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 

10/10/2023 21:25:58 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA 

11/10/2023 09:02:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, sejam todos bem vindos ao nosso Pregão de n° 069/2023-PE, desejamos boa sorte e bons negócios a todos! 
11/10/2023 09:02:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Daremos início a nossa fase de lances. 
11/10/2023 09:10:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Ofertem seus melhores lances! 
11/10/2023 09:22:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Por gentileza, ofertem seus melhores lances! 
11/10/2023 09:36:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme item 7.29 do edital, solicitamos que a empresa vencedora anexe sua proposta ajustada aqui no sistema no prazo de duas 
horas, a contar desta mensagem! 
11/10/2023 09:49:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA adicionou o arquivo 9cb06f8c13f7489191d8390f3e13986f.pdf 
aos documentos complementares. 

"11 /10/2023 09:52:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
WO participante GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA removeu o arquivo 9cb06f8c13f7489191d8390f3e13986f.pdf dos 

documentos complementares. 
11/10/2023 09:55:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA adicionou o arquivo 2350189112ce4e81b407397a7c16e923.pdf 
aos documentos complementares. 
11/10/2023 10:04:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
A proposta ajustada anexada pela empresa GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA encontra-se CLASSIFICADA, 
iremos para a análise da habilitação da mesma. 
11/10/2023 10:48:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após análise, a empresa GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA foi declarada INABILITADA por apresentar Atestado 
de Capacidade Técnica incompatível com o objeto desta licitação, desatendendo ao item 9.6.3.1 do edital. 
11/10/2023 10:51:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme item 7.29 do edital, solicitamos que a nova empresa vencedora UNITED CAR LTDA anexe sua proposta ajustada aqui no 
sistema no prazo de duas horas, a contar desta mensagem. 
11/10/2023 10:52:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Informamos que não teremos intervalo de almoço, visto que temos outra sessão agendada pra mais tarde. 
11/10/2023 10:57:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante UNITED CAR LTDA adicionou o arquivo 28f5821f22f841ad935f32283cf34c75.pdf aos documentos complementares. 
11/10/2023 11:08:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
A proposta ajustada da empresa UNITED CAR LTDA encontra-se CLASSIFICADA 
11/10/2023 11:09:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos para análise da habilitação da mesma. 

Gerado em: 11/10/2023 12:05:05 vecà,c 1 de 3 



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

11/10/2023 11:32:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após análise, a empresa UNITED CAR LTDA foi declarada HABILITADA. 
11/10/2023 11:33:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Entraremos na fase de  manifestação de recursos. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
1 Veiculo zero quilometro 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: FIAT Modelo: CRONOS 
Descrição: Veiculos zero quilometro ano e modelo nao inferior a data da contratação carroceria tipo sedã capacidade minima para 5 
ocupantes porta-mala com no minimo 450 litros de capacidade volumetrica 5 portas direção com assistencia hidraulica e/ou elétrica 
vidros eletricos nas janelas das portas dianteiras travas eletricas nas portas jogo de tapetes de borracha ou de material similiar a 

^carpete carroceria na cor branca com padronização visual do ministerio da cidadania motor de no minimo 85 cv, combustivel 
w gasolina etanol ou bicombustivel etanol e gasolina ar condicionado de fabrica, todos itens obrigatorios conforme legislação vigente, 

documentação, emplacamento e licenciamento em nome do ente federado garantia minima de 12 doze meses. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 98.350,00 Valor Total: 98.350,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 UNITED CAR LTDA 093 15.668.566/0005-97 98.760,00 98.350,00 Não 

2 SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS 094 07.379.340/0001-14 98.700,00 98.400,00 0,05 Não 

3 AMORIM E ALVES COMERCIO DE 039 12.661.958/0001-02 105.000,00 105.000,00 6,71 Não 

4 PEDRAGON AUTOS LTDA 062 03.935.826/0001-30 114.750,00 113.900,00 8,48 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 020 30.892.220/0001-38 98.500,00 98.000,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

01)27/09/2023 16:51:49 PUBLICADO 

27/09/2023 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

11/10/2023 07:45:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

11/10/2023 09:03:13 DISPUTA 

11/10/2023 09:03:13 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 020) 98.500,00 

11/10/2023 09:03:13 LANCE AMORIM E ALVES COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA (PARTICIPANTE 039) 

11/10/2023 09:03:13 LANCE PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 062) 

105.000,00 

114.750,00 

11/10/2023 09:03:13 LANCE SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 094) 98.700,00 

11/10/2023 09:03:13 LANCE UNITED CAR LTDA (PARTICIPANTE 093) 98.760,00 

11/10/2023 09:18:13 TEMPO RANDCIMICO 

11/10/2023 09:18:37 LANCE PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 062) 113.900,00 

11/10/2023 09:21:07 LANCE SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 094) 98.400,00 

11/10/2023 09:25:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 020, 
PARTICIPANTE 093, PARTICIPANTE 039 
11/10/2023 09:25:13 FECHADO 1 

11/10/2023 09:25:38 LANCE UNITED CAR LTDA (PARTICIPANTE 093) 98.350,00 

11/10/2023 09:26:06 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 020) 98.000,00 

Gerado em: 11/10/2023 12:05:05 2 de 3 



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBOR114 e 
TAMBORIL-CE 

11/10/2023 09:30:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA O DE t‘ 

11/10/2023 09:30:14 HABILITAÇÃO 

11/10/2023 10:02:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 020: Qual o vínculo com do senhor CIRO RAYSON PEREIRA FEITOSA com a empresa? 
11/10/2023 10:03:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 020: Vi aqui no contrato social que é proprietário. É porque nos dados cadastrados aqui do sistema não 
consta o nome dele, por isso perguntei. Mas já sanei minha dúvida. 
11/10/2023 10:49:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é UNITED CAR LTDA 
11/10/2023 10:49:24 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA inabilitado. Motivo: Por apresentar Atestado de Capacidade Técnica 
incompatível com o objeto desta licitação, desatendendo ao item 9.6.3.1 do edital. 

^11/10/2023 11:33:41 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

W11/10/2023 12:03:41 EM ADJUDICAÇÃO 

• 

11/10/2023 12:05:05 ADJUDICADO 

Cr1/21(21_d a ti5re 
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS 

1 4W 1 Iff )4 /1:.14-1
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO GERAR DO RIBEIRO SOARES 

ZiOtt,CP.V&) ç 
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO DEDIANE SALES SOUSA MELO 

Gerado em: 11/10/2023 12:05:05 3 de 3 


